
特定原材料に準ずるもの20品

アーモンド、あわび、いか、いくら、

オレンジ、カシューナッツ、大豆、

キウイフルーツ、牛肉、ごま、鮭、

さば、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、

もも、やまいも、りんご、ゼラチン

イトヨリのマリネ 〇 〇 〇 大豆
いとより、植物油脂、野菜（たまねぎ、赤ピーマン、黄ピーマン、にんじん）、でん粉、醸造酢、マスタード、小麦粉、砂糖、卵白加工品、食塩、

レモン果汁、フィッシュブイヨン、香辛料 / 増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、着色料（ウコン）、香辛料抽出物、酸味料

※一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む

ソフトサラミ 〇 牛肉、大豆、豚肉
畜肉（豚肉 5％未満、牛肉）、豚脂肪、結着材料（でん粉、植物性たん白）、水あめ、食塩、香辛料 / 調味料（アミノ酸等）、

リン酸塩（Na）、保存料（ソルビン酸）、酸化防止剤（ビタミンC）、くん液、発色剤（亜硝酸Na）、赤色102号

※一部に小麦、牛肉、大豆、豚肉を含む

スパゲティサラダ 〇 〇 大豆
スパゲッティ、マヨネーズ、にんじん、砂糖、たまねぎ、調味液（還元水あめ、水あめ、食塩、卵黄、醸造酢、砂糖、酵母エキス）、食塩

醸造酢、香辛料 / 増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、グリシン、香辛料抽出物　※一部に卵、小麦、大豆を含む

カボチャサラダ 〇 〇 〇 大豆
かぼちゃ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、食塩、砂糖、香辛料、ミルク風味シロップ、レモン果汁パウダー）、砂糖、

卵白粉末、乳たんぱく / グリシン、酢酸Na、増粘多糖類、調味料（アミノ酸等）、香辛料抽出物　※一部に小麦、卵、乳成分、大豆を含む

ミニトマト ミニトマト

サニーレタス サニーレタス

〇 〇 〇 牛肉、大豆、豚肉、ゼラチン
食肉（牛肉、豚肉）、粒状植物性たん白、たまねぎ、つなぎ（パン粉、鶏卵）、ソテーオニオン、糖類（ぶどう糖、砂糖）、牛乳、ビーフエキス、しょうゆ、食塩

ビーフオイル、発酵調味料、トマトペースト、香辛料、ゼラチン、しょうゆ加工品、酵母エキス、ポークブイヨン、ワイン / 加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、

リン酸塩（Na）、香料、ゲル化剤（増粘多糖類）、乳酸Ca　※一部に小麦、卵、乳成分、牛肉、大豆、豚肉、ゼラチンを含む

〇 〇 ごま、大豆、鶏肉、豚肉
野菜（たけのこ、たまねぎ、にんじん、キャベツ、ねぎ）、植物油脂、粒状植物性たん白、しょうゆ、小麦粉、ショートニング、豚脂、はるさめ、しょうがペースト、砂糖

豚肉、オイスターソース、にんにくペースト、上湯、乾燥しいたけ、XO醤、香辛料、皮（小麦粉、植物油脂、水あめ、ショートニング、でん粉、食塩、粉末油脂） /

加工でん粉、増粘剤（加工でん粉、キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、キシロース、乳化剤、膨張剤、香辛料抽出物　※一部にえび、小麦、ごま、大豆、鶏肉、豚肉を含む

いんげん

〇 強力小麦粉、デュラム小麦のセモリナ

トマト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、たまねぎ、食塩、香辛料

〇 大豆
すけそうだら、衣（パン粉、小麦粉、植物油脂、食塩、でん粉、米粉、粉末状植物性たん白） / 加工でん粉、ベーキングパウダー、

調味料（アミノ酸等）　※一部に小麦、大豆を含む

〇 〇 大豆
食用植物油脂、たまねぎ、ピクルス、醸造酢、卵、砂糖、食塩、シーズニング、乾燥パセリ / 増粘多糖類、調味料（アミノ酸）、

酸味料、香辛料抽出物、香料　※一部に小麦、卵、大豆を含む

りんご
醸造酢、砂糖類（ぶどう糖果糖液糖、砂糖）、野菜・果実（トマト、たまねぎ、りんご、にんじん）、食塩、香辛料 /

増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、調味料（アミノ酸）

〇 大豆、りんご　（牛脂・豚脂）
たまねぎ、牛脂豚脂混合油、小麦粉、砂糖、カレーパウダー、トマトペースト、食塩、でんぷん、還元水あめ、チャツネ、香辛料、

オニオンパウダー、ガーリックパウダー　/　調味料（アミノ酸）、酸味料、カラメル色素、香料　※一部に小麦、大豆、りんごを含む

具材：ズッキーニ、赤ピーマン、黄ピーマン、なす

国産ブランド米

鶏肉
たまねぎ、食塩、デキストリン、チキンエキス、食用油脂、野菜エキス（オニオンエキス、キャベツエキス、ニンジンエキス）、

たん白加水分解物、香辛料、肉風味調味パウダー、酵母エキス / 調味料（アミノ酸等）、pH調整剤　※一部に鶏肉を含む

〇 乳製品、水飴、砂糖　/　安定剤（増粘多糖類）、乳化剤、香料、カロチン色素

ウーロン茶　/　ビタミンC

オレンジ オレンジ

りんご りんご　/　香料

※メニュー表には「特定原材料8品目」及び「特定原材料に準ずるもの20品目（使用しているもののみ）」を表記しております。
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2025年度版 特定原材料及び特定原材料に準ずる食材リスト

中濃ソース

野菜カレー

白飯

ブイヨンスープ（オニオン）

カップアイス（バニラ）

ウーロン茶

春巻き

いんげんソテー

マカロニ

トマトソース

白身魚フライ

タルタルソース

※特定原材料を含む全ての食材を同厨房内で調理しております。　そのため、意図せずに特定原材料を含むアレルギー品目の微量混入をしてしまう恐れがございます。
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